

فیلم تخیلی که در شورا دیدیم

شهردار انتخاب شد و قصد حمایت از نامزد خاصی منتفی است، بسیار خوشحال‌تر می‌بودیم اگر این پروسه در چهارچوب قواعد دموکراسی انجام شده بود. بدون فشار و اعمال نفوذ مقامی از بیرون شورا.

شاهنامه در بخش جنگ با افراسیاب تورانی از نخستین نبرد رستم حکایت می‌کند و میل به قدرت‌جویی انسان را نشان می‌دهد: «چون است و جویای نام آمده» اگر ساز و کار درستی برای ارضای این میل چیده نشود یا اگر چیده شده هنگام بازی قواعدش رعایت نشود، اگر فرد یا گروهی در راس یک هرم قدرت پیرامون پست خود و پست مدیران میانی، انسداد سیاسی ایجاد کند و حق هرگونه پیشرفت و میل به قدرت را از دیگران بگیرد، تا جایی که رقیب احساس کند از طریق قواعد بازی مسالمت‌آمیز راهی برای رسیدن به حلقه‌ی قدرت ندارد، در آینده به قواعدی می‌گراید که دیگر چندان مسالمت‌آمیز نخواهند بود. نمی‌توان برای چنین شهری آینده‌ی خوبی متصور شد و به پیشرفت‌اش دل بست.

با اینکه مخالف هرگونه پله‌سازی از شهرداری سیرجان برای مقاصد انتخاباتی هستم اما یک واقعیت تلخ را باید پذیرفت. شهرداری‌ها به خاطر پولی که در آنجا رد و بدل می‌شود و به خاطر بازی اجرائی که دارند، محل منازعه و میدانی برای زورآزمایی تعیین پهلوان اول شهر هستند. این میان پهلوان‌پنکی‌ست اگر خواهی به میدان نیایی و مبارزه‌طلبی‌ها را بی‌پاسخ بگذاری و خودت هربار پهلوان اولی‌ات را با استفاده از نفوذ و بدون تن دادن به مبارزه‌ی میدانی، تمدید کنی.

بهرام محمدی

رییس شورای شهر سیرجان در آغاز معرفی نامزدهای شهردار شدن به افکار عمومی اطمینان می‌داد که شورا در تصمیم‌گیری نهایی در این باره مستقل است و تنها ملاک و معیار اعضای شورا برای رای دادن به گزینه‌ی نهایی چیزی جز برنامه‌های ارائه شده نیست. خدای مدعی بود که هیچ کدام از مقامات شهر بیرون از دایره‌ی شورا اعمال نفوذ نخواهند کرد. اما وقتی فرایند انتخاب شهردار را در شورا به تماشانشستیم به نتیجه‌ی دیگری رسیدیم و آن وقت بود که با خودمان گفتیم: آقای خدای چه فیلم تخیلی برایمان تعریف کردی و ما هم که ساده. پاک باورمان شده بود.

حالا به میمنت و مبارکی شهردار انتخاب شد. انتخاب که چه عرض کنم. در آخرین ویدیوی منتشر شده از رییس شورا، تناقضی وجود دارد که انگار حسن خدای خودش هم متوجه آن نیست. اینکه ابتدا از برنامه‌خوانی کاندیداها و انتخاب قطعی شهردار توسط شورا می‌گوید و سپس از کاندیداها دیگر بابت حضور ابتدایی و انصراف نهایی‌شان کمال تشکر را دارد!

خب اگر همه انصراف دادند، دیگر شورا چه انتخابی کرده؟ از کدام انتخاب حرف می‌زنی؟ اینکه رای شورا به یک کاندیدا در فاصله‌ی کوتاهی به یک رای مبدل می‌شود، اسمش انتخاب است؟ اتفاقا این تنازل در تصمیم‌گیری نشان از سفارش‌پذیری شورا داشت. دم خروس تا بدانجا بیرون زد که قسم حضرت عباس رییس شورای شهر را از درجه اعتبار ساقط کرد. حالا که دیگر مردم خوشحالند که بالاخره



اولین جلسه غیررسمی هیات دوجرحه‌سوار سیرجان با حضور رییس و روابط‌عمومی این هیات با برخی از مسئولان گروه‌های دوجرحه‌سواری جهت بسترسازی و گسترش فعالیت‌های مرتبط با این رشته ورزشی برگزار شد / عکس: امین ارجمند / پاسارگاد

یادداشت

مردی برای یک چهارراه

شهر گذاشته شده است که از درگذشتش زمان چندانی نمی‌گذرد. او کارش را در مغازه‌ی علی محمدی آغاز کرد و اندکی بعد ویتربینی را چند متر آن طرفتر، کنار سه‌راه گذاشت و چندان طولی نکشید که به مغازه‌ی آن سوی سه‌راه نقل مکان کرد و آن دکه‌ی کوچک را اندکی توسعه داد و تا پایان عمرش در آنجا ماند و نام خود را ابتدا بر سه‌راه و بعداً که بلوار ولی‌عصر به سمت غرب امتداد یافت، نامش را بر این چهارراه حک کرد.

امروزه از هر شهروند سیرجانی بپرسید: چهارراه فراهی کجاست، بی‌درنگ می‌تواند شما را به آنجا راهنمایی کند. بنده متأسفانه نام کوچک ایشان را به خاطر نمی‌آورم. احتمالاً تعداد کمی از مشتریان او نام کوچکش را می‌دانند. او برای اکثر مشتریانش «آقای فراهی» بود و نزدیک ۳۰ سال در مغازه‌ی کوچک خود، به مشربانش خدمت کرد و چندی پیش از دنیا رفت. بنده همچنین نمی‌دانم نام این چهارراه در اسناد و مکاتبات شهرداری چیست. برابم اهمیت هم ندارد و اصلاً نمی‌خواهم نام رسمی‌اش را بدانم. برای ما عده‌ای از اهالی شهر «فراهی» یک خاطره و هویت جمعی است و تا اطلاع ثانوی نام این چهارراه با نام مردی گره خورده است که دیگر در سر «چهارراه فراهی» پشت پیشخوان مغازه‌اش نمی‌نشیدند.

رضا مسلمی‌زاده



زندگی جمعی انسان‌ها باعث پدید آمدن خاطرات مشترکی در میان آنها می‌شود و این خاطرات مشترک هویتی را می‌سازد که علاوه بر امروز برای آیندگان هم تاثیر هویت‌بخشی‌اش باقی خواهد ماند. بخشی از این هویت جمعی در نام مکان‌هایی است که شهروندان به مرور زمان با آن اخت کرده‌اند. به عنوان مثال فلک‌هی گلمحمدی که اکنون به چهارراه تبدیل شده است، یادآور نام فردی است که سال‌ها در این نقطه‌ی شهر زندگی کرده و برای خود شهرتی دست و پا کرده بود. اگرچه در محافل رسمی این نقطه‌ی شهر به فلسطین تغییر نام داده است اما بعید است شهروندی در سخنان روزمره‌ی خویش آنجا را چهارراه فلسطین بنامد و اگر احیاناً کسی چنین کند، بعید است دیگر شهروندان مقصودش را به راحتی درک کنند. این که چهارراه فلسطین تا کی گلمحمدی خوانده شود، معلوم نیست اما همین که دو سه نسل شهروندان سیرجان چنین نامی را از آن به خاطر بیاورند، در هویت جمعی‌شان مؤثر است.

در روزگار خود ما نیز نام یک مرد بر چهارراهی در

زین چندشکری



بی‌تدبیری برای بحران کم‌آبی شهرها را خالی از سکنه می‌کند
ایشنا: نایب‌رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: امروز بیش از ۳۰۰ شهر در کشور با تنش آبی مواجه بوده که ادامه مدیریت غیر کارشناسی در این حوزه می‌تواند شرایط را بدتر کند. حسین زهی گفت: اگر دولت تدبیر‌جندی در این حوزه‌کنند حتی شهرهایی که دارای جمعیت بالایی هستند به دنبال تنش آبی خالی از سکنه خواهند شد. متأسفانه وزارت نیرو در سال‌های گذشته نه تنها تدبیر کارشناسی در این حوزه نداشته بلکه برخی از اقدامات غیر کارشناسی به بدتر شدن شرایط منجر شده که نتیجه آن مهاجرت مردم از روستاها به شهرها شده است.



توصیه مقامات ایران به طالبان از طنزهای روزگار است
عصرایران: علی مطهری در توپیتی پیرامون اظهارات مقامات ایران در خصوص طالبان نوشت: داستان توصیه مقامات ما به طالبان برای تشکیل دولت فراگیر از طنزهای روزگار است. طالبان می‌گویند ما انتخابات آزاد و دولت فراگیر شما را دیدیم، در واقع راه خودتان را می‌رویم، ما با صداقت و شما با ظاهرسازی. رطب خورده منع رطب کی کند!؟



۲۰ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان خسارت کرونا به هتل‌های ایران
ایشنا: رییس جامعه هتلداران ایران اعلام کرد: میزان خسارت مالی کرونا به هتل‌های کشور به ۲۰ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان رسیده است. جمشید حمزه‌زاده گفت: این خسارت از اسفند ۹۸ تا پایان مرداد ۱۴۰۰ است و متأسفانه، دو سوم کارکنان هتل‌ها شغل‌شان را از دست داده‌اند. در حالی که بسیاری از آن‌ها نیروهای متخصص این حوزه بودند. هتل‌داران از آغاز بحران کرونا، مطالباتی جزئی داشتند که متأسفانه پس از گذشت یک سال و نیم، نه از سوی دولت قبل و نه از جانب دولت فعلی هیچ پاسخی به این مطالبات داده نشده است.

خبر

کسب رتبه اول توسط خبرنگار پاسارگاد در جشنواره «سردار آسمانی»

پاسارگاد

پنجشنبه هفته گذشته آیین اختتامیه جشنواره سراسری مطبوعات، خبرگزاری‌ها و پایگاه‌های خبری «سردار آسمانی» با موضوع سردار شهید حاج‌قاسم سلیمانی با حضور معاون استاندار کرمان، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، رییس خانه مطبوعات استان و مسئولین شهرستان سیرجان و جمعی از معاونین و مدیران شرکت گل‌گهر و اهالی رسانه در سیرجان برگزار شد. پس از سخنرانی مسئولین حاضر در مراسم، در پایان این جشنواره برگزیدگان معرفی و از آنان تجلیل به عمل آمد. گفتنی‌ست در این جشنواره در بخش یادداشت و سرمقاله احمدرضا تشخید از هفته‌نامه پاسارگاد سیرجان موفق شد رتبه اول را کسب کند. تشخید این عنوان را به خاطر یادداشتی با

عنوان «غمگین رفتن‌اش و حیران نبودنش هستیم» چند روز پس از به شهادت رسیدن حاج قاسم سلیمانی در سوگ ایشان نوشته بود. شایان ذکر است علاوه بر آقای تشخید، خانم هدی رضوانی یکی دیگر از خبرنگاران نشریه پاسارگاد موفق شد در بخش تیزر و گزارش رتبه دوم را به دست بیاورد البته این عنوان کسب شده به خاطر نوشتن گزارشی در نشریه معراج اندیشه بود. این جشنواره به صورت تخصصی و سراسری و با حمایت شرکت گل‌گهر برگزار شد و از بین ۵۱۰ اثر رسیده به دبیرخانه جشنواره ۳۱۶ اثر به مرحله داورانی نهایی رسید. در این جشنواره ۲۵ استان کشور شرکت کردند و استان کرمان با ۱۸۶ اثر بیشترین تعداد آثار را داشت.

شرکت فرآوری مس در خشان تخت گنبد

به تعدادی خودرو سواری، سمند، پژو، وانت مزدا و پیکان جهت کار در معدن مس تخت گنبد نیازمند است.

۰۹۱۳۲۴۷۸۲۵۱ - ۰۹۱۹۶۲۱۰۱۸۳

اتوبار سیرجان

حمل اثاثیه منزل | با کادری مجرب | شبانه‌روزی، بدون تعطیلی
انتهای بلوار فاطمیه جنب قطعه‌شویی
۰۹۱۳۶۳۴۲۰۰۷ - ۰۴۲۲۵۲۳۳۳۰
سلطانی (قدیم)

اتوبار سلطان

حمل اثاثیه منزل، مبلمان، کالای تجاری، صنعتی و غیره
با مجوز رسمی و بیمه معتبر
آدرس: انتهای بلوار فاطمیه جنب شرکت لنگر بار
۰۹۱۳۶۴۷۳۳۸۰ - ۰۴۲۲۵۲۳۳۰
سلطانی (قدیم)

جناب آقای مهندس محمدعلی شاه‌دانی

درگذشت فرزند گرامیتان چنان سنگین و جانسوز است که به دشواری به باور می‌نشینید ولی در برابر تقدیر حضرت پروردگار چاره‌ای جز تسلیم و رضا نیست. این ماتم‌جانگداز را به شما و خانواده محترمان تسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای آن عزیز از دست‌رفته رحمت و مغفرت و برای شما صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت می‌نماییم.

مدیر عامل و کارکنان اتحادیه شرکت‌های تعاونی تولید سیرجان

جناب آقای مهندس محمدعلی شاه‌دانی

ضایعه درگذشت فرزند عزیزتان را از صمیم قلب تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای شما و خانواده محترمان صبر و شکیبایی و برای آن عزیز درگذشته رحمت واسعه‌ی الهی خواستاریم.

آزمایشگاه خاک‌شناسی و کلینیک گیاه‌پزشکی

جناب آقای مهندس محمدعلی شاه‌دانی

خبر درگذشت فرزند گرامیتان موجب درد و رنج فراوان گردید. این ضایعه غمبار را خدمت جنابعالی و خانواده محترمان تسلیت عرض می‌نماییم. خداوند متعال روح پاکش را با سرورش فاطمه‌الزهررا (س) محشور نماید و به بازماندگان صبر جزیل عنایت فرماید.

کارکنان کارخانه خوراگ دام اتحاد

جناب آقای مهندس محمدعلی شاه‌دانی

تحمل سوگ فقدان فرزند صبری الهی را می‌طلبید. این ضایعه تلخ را به شما و خانواده محترمان تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای آن عزیز سفرکرده مغفرت و رحمت و برای شما صبر و بردباری مسئلت می‌نماییم.

سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی شهرستان سیرجان

جناب آقای مهندس محمدعلی شاه‌دانی

درگذشت فرزند دل‌بندتان موجب تاسف و تأثر گردید. این مصیبت را به جنابعالی و خانواده محترمان تسلیت عرض نموده، از درگاه ایزد منان برای شما صبر و بردباری و برای آن عزیز از دست‌رفته رحمت و مغفرت مسئلت می‌نماییم.

گروه سیماب شهرستان سیرجان



تقدیر و تشکر

اَلسَّلَامُ عَلَیْكَ يَا عَلِیُّ ابْنَ مَوْسَى الْرِّضَا (ع)



به همت خادمیاران کانون خدمت رضوی مسجد جامع شهرستان سیرجان و حمایت همه‌جانبه و بی‌دریغ شرکت مهندسی فکور صنعت تهران، تعداد ۵۰۰ بسته‌ی حمایتی تحمیلی (شامل انواع لوازم التحریر) تهیه شد و به دانش‌آموزان تحت پوشش ارگان‌های حمایتی اهدا گردید.

بدینوسیله برخورد واجب دانستم از مدیریت و پرسنل محترم شرکت مهندسی فکور صنعت تهران مراتب تقدیر و سپاس بی‌نهایت خود را اعلام دارم.

همچنین از خادمیاران محترم کانون خدمت رضوی مسجد جامع سیرجان کمال تشکر و امتنان به عمل می‌آید.

اجر و توفیق روز افزون شما بزرگواران با ولی‌نعمت‌مان حضرت امام‌رضا(ع)

امیر پاشائیان

مسئول کانون خدمت رضوی مسجد جامع سیرجان